Retificação do Edital de abertura n° 247/2025

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, retifica o

Edital de Abertura de Seleção Simplificada n° 247/2025 de 10 de outubro de 2025, para o

Departamento de Ciência da Linguagem (GCL), na área de concentração Crítica Textual.

Onde se lê:

Realização das Provas: 28/11/2025 a 31/10/2025

Leia-se:

Realização das Provas: 28/10/2025 a 31/10/2025

.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

REITOR